
 

SDH ČESKÝ TĚŠÍN – MĚSTO 
SDH ČESKÝ TĚŠÍN-HORNÍ ŽUKOV 

pořádají soutěž 

TFA BEZ HRANIC 
 

1.r 1. ročník závodu pro mladé hasiče i širokou veřejnost 
 

 

 Kdy:  12. 5. 2024 od 10:00 hodin, prezence od 9:30  

 Kde:           Sportovní areál na Frýdecké, Český Těšín 

                                              49.738158388850266, 18.611249655781254 

 

Z důvodu sestavení startovní listiny je uzávěrka přihlášek, která je 

součástí pozvánky, do 5. 5. 2024. Přihlášku zašlete na email: 

TFAtesin@gmail.com 

 
V případě velmi nepříznivého počasí se akce ruší, menší deštík nás neodradí. Sledujte náš 

facebook SDH Český Těšín - Město, kde se dozvíte aktuální informace. 
 

Na místě bude zajištěno občerstvení ve stáncích. 
 
 

Věkové kategorie a harmonogram (start kat. B a C se může lišit, podle počtu přihlášených, 
dostavte se raději s předstihem): 
Připravka        2019 a mladší / start v 10:00 / prezence do 9:45 
A - nejmladší  2016 - 2018 / start v 10:00 / prezence do 9:45 
B - mladší        2013 – 2015 / start cca 12:00 / prezence od 10:30 
C - starší          2009 – 2012 / start cca 14:00 / prezence od 12:00 
Hodnotí se holky a kluci zvlášť. V kategorii přípravka se děti hodnotí dohromady. 
 
Podmínky startu: 
Podání / vyplnění přihlášky (viz. Příloha). 
Vyplnění a podepsání souhlasu ke startu zákonným zástupcem (viz. Příloha, bude připraveno 
k vyplnění i u zápisu v den soutěže). 
Startovné činí 30,-na závodníka /úhrada při zápisu na místě. 
 
Zdravotní služba: 
Na místě bude zdravotník, kterého zařídí pořadatel. 
 
 
Technické prostředky:  
Osobní výstroj si zajistí každý závodník sám (dlouhé kalhoty, dres/triko s dlouhým rukávem, 
pevná obuv – ne kopačky a ne tretry, helma – stačí cyklistická, možnost rukavic), technické 
prostředky potřebné k provedení disciplín zajistí pořadatel. 
 
Pořadí disciplín určuje pořadatel. 
 
 

mailto:TFAtesin@gmail.com
https://cs-cz.facebook.com/sdhmesto/


Přípravka - disciplíny a jejich provedení: 
 
Tunel  
Uprostřed úseku je umístěn tunel. Závodník doběhne k tunelu, kterým následně proleze. 
 
Rozvinutí hadicového vedení 
Závodník se vyzbrojí hadicí D25. Jednu koncovku hadice připojí na nástavec a na druhou 
koncovku hadice připojí proudnici, kterou odloží za vyznačenou čáru. K napojení proudnice 
musí dojít kdekoliv mezi čárou na úrovni hydrantového nástavce a čárou pro odložení 
proudnice. 
 
Míření na terč 
Závodník se pokusí trefit do terče. 
 
Přesun plyšového zvířátka 
Závodník přesune plyšové zvířátko do vyznačeného prostoru. 
 
Chůze po vodorovné překážce 
Závodník překoná překážku z bodu A do bodu B. 
 
Překonání bariéry 
Závodník překoná bariéru libovolným způsobem. 
 
 
 
 
Kateogie A, B, C - disciplíny a jejich provedení: 
Kategorie:  A, B – Bez zátěže 
Kategorie: C – Zátěž: Imitace dýchacího přístroje, který tvoří sportovní batoh, dodá pořadatel 
(váha batohu + váha 2 kg sypké hmoty). 
 
1. Rozvinutí hadicového vedení 
Kategorie: A, B 
Závodník doběhne k hydrantovému nástavci, vyzbrojí se nářadím. Jednu koncovku hadice 
připojí na hydrantový nástavec a na druhou koncovku hadice připojí proudnici, kterou odloží 
za vyznačenou čáru. K napojení proudnice musí dojít kdekoliv mezi čárou na úrovni 
hydrantového nástavce a čárou pro odložení proudnice. 
Kategorie:  C 
Závodník doběhne k hydrantovému nástavci, vyzbrojí se nářadím. Jednu koncovku z obou 
hadic připojí na hydrantový nástavec a druhou koncovku z obou hadic odloží za vyznačenou 
čáru. 
 
2. Překonání bariéry  
Kategorie A, B, C 
Uprostřed úseku je umístěna bariéra - 0,7 m vysoká a 2,0 m široká. Závodník běží k bariéře, 
kterou překoná libovolným způsobem. 
 
3. Běh pneumatikami 
Kategorie A, B, C 
Uprostřed úseku jsou ve dvou řadách po 5 ks umístěný pneumatiky (celkem 10 ks). Závodník 
musí vstoupit alespoň jednou nohou do každé pneumatiky. 



 
4. Údery palicí v hammer box 
Kategorie: A, B 
Závodník doběhne k hammer boxu, uchopí kladivo a provede předepsaný počet úderů 
v hammer boxu – 20 úderů palicí v hammer boxu (10 nahoru, 10 dolů). Po provedení 
předepsaného počtu úderu odloží kladivo zpět do Hammer boxu.  
Kategorie: C  
Závodník doběhne k hammer boxu, uchopí kladivo a provede předepsaný počet úderů 
v hammer boxu – 40 úderů palicí v hammer boxu (20 nahoru, 20 dolů). Po provedení 
předepsaného počtu úderu odloží kladivo zpět do Hammer boxu. 
 
5. Překonání žebříkové stěny 
Kategorie:  A, B, C 
Závodník překoná žebříkovou stěnu, přičemž musí ruce uchopit prvním dotykem nadhmatem 
alespoň třetí a čtvrtou příčku a nohy šlápnout na první a druhou příčku. To platí jak pro výstup, 
tak i pro sestup.  
 
6. Tunel  
Kategorie:  A, B, C 
Uprostřed úseku je umístěn tunel. Závodník doběhne k tunelu, kterým následně proleze. 
 
7. Překonání kladiny 
Kategorie:  A, B, C 
Závodník překoná kladinu přeběhnutím, při sestupu se musí dotknout oběma nohama 
sestupové části. 
 
8. Smotání hadicového vedení 
Kategorie: A 
Závodník libovolným způsobem smotá hadici C52 (5m) a odloží ji na podložku. Žádná část 
hadice nesmí přesahovat přes okraj podložky. 
Kategorie: B, C 
Závodník přeloží hadici C52 (10 m), a hadici úplně svine. Hadici, kterou smotá, umísti na 
podložku. Žádná část hadice nesmí přesahovat přes okraj podložky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Trestné: 
10 s za každé nesprávné provedení – viz popis u jednotlivých disciplín. 
Rozvinutí hadicového vedení 
Nesprávné napojení hadice. Nesprávným napojením se rozumí napojení na jeden ozub.  
Nesprávné odložení hadice (jakákoliv část hadice musí ležet na vyznačené čáře). 
Běh pneumatikami 
Vynechání pneumatiky.  
Překonání bariéry 
Oběhnutí, nepřekonání bariéry. 
Údery palicí v hammer box 
Neprovedení předepsaného počtu úderů.  
Neodložení kladiva zpět do Hammer boxu. 
Překonání žebříkové stěny 
Nepřekonaní žebříkové stěny předepsaným způsobem. 
Tunel 
Pokud soutěžící neproběhne vnitřkem tunelu. 
Smotání hadicového vedení 
Nesmotání hadice.  
Hadice nebyla umístěná na podložku. 
Hadice přesahuje přes okraj podložky. 
Překonání kladiny 
Nepřekování kladiny, seskok z kladiny bez doteku sestupové části. 
 
 
 
 
 

Kontakt na pořadatele závodu: 
Petr Sutorý                   TFAtesin@gmail.com   
Marian Jaworski TFAtesin@gmail.com 
 
  
 
 
              Ivana Sutorý                                                      Marian Jaworski 
          vedoucí mládeže                             vedoucí mládeže 
SDH Český Těšín - Město                                                             SDH Český Těšín - Horní Žukov 

mailto:TFAtesin@gmail.com
mailto:TFAtesin@gmail.com

